Gemeinde Wustermark
Der Burgermeister

Beschlussvorlage
Nr.: B-149/2019
offentlich
Beratungsfolge Termin Behandlung
Ausschuss fiir Bauen und 26.11.2019 offentlich
Wirtschaft
Gemeindevertretung 10.12.2019 offentlich

Festlegung der Zustandigkeit liber die Vergabe des Gewerks "Sportgerate" fiir die
Dreifeld-Sporthalle Schulzentrum Elstal
Hier: Beratung und Beschlussfassung

Beschlussvorschlaqg:

Die Gemeindevertretung Wustermark beschlie3t zur Erlangung der Kostensicherheit sowie zur Ver-
meidung einer Bauverzogerung fir die Vergabe des Gewerks ,Sportgerate” mit einem geschatzten
Kostenumfang von brutto ca. 180.000,00 € im Rahmen des Bauvorhabens ,Dreifeld-Sporthalle Schul-
zentrum Elstal” folgende Zustandigkeit fir die Vergabe:

Variante A:
Die Vergabe fiir das Gewerk ,Sportgerate erfolgt durch den Biirgermeister. Uber das Ergebnis des
Vergabeverfahrens ist in der nachstfolgenden Sitzung der Gemeindevertretung zu informieren.

Variante B:

Die Vergabe fir das Gewerk ,Sportgerate“ erfolgt durch die Gemeindevertretung im Rahmen einer
Sondersitzung im Zeitraum vom 27.01. — 31.01.2020.

Sachverhalt/ Begriindung:

Der Zeitablauf fur die Vergabe des Gewerks ,Sportgerate sah zunachst eine Veroffentlichung der
Unterlagen am 31.10.19 und eine Submission am 02.12.19 vor. Die danach in der Auswertung
gewonnenen Erkenntnisse beziglich der Kosten sollten in die Anzeige der bereits jetzt erkannten
Projektmehrkosten einflieRen. Jedoch konnte bislang die Abstimmung mit der Schule hinsichtlich der
erforderlichen bzw. zu erneuernden Gerate noch nicht abgeschlossen werden.

Es wird deshalb im Moment davon ausgegangen, dass Abstimmung, Angebotseinholung und
Auswertung erst in der 4.Kalenderwoche 2020 abgeschlossen sein werden. Aufgrund der dann
fortgeschrittenen Bauzeit und den Bestellfristen fiir die Sportgerate ist es notwendig, dass die Vergabe
nach der Auswertung so schnell wie moglich erfolgt. Dies ebenfalls vor dem Hintergrund, dass nach
Erfahrungen am Erweiterungsneubau der Grundschule Wustermark die sehr wenigen Marktanbieter
(hohe Konkurrenzlage) fir diese Leistungen auch Vergaberligen mit einer Nachprifung durch die
Vergabekammer des Landes Brandenburg durchfilhren. In diesem Fall wirde eine Zeitverzégerung
von ca. 2 Monaten eintreten, so dass dann zu beflrchten ware, dass die Gerate zur Fertigstellung der
Sporthalle ggf. nicht vorhanden sind.
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Finanzierung:

Durch die Ausfilihrung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den

Haushalt:

Unter der
Kostenstelle: 216101

Kostentrager: 21610000
Sachkonto:

Fir das Haushaltsjahr 2018 waren 500.000 € und fur den Doppelhaushalt 2019/2020 sind 7.930.000 €
(HH 2019: 3.500.000,00 € und HH 2020 4.430.000,00 €) eingestellt, so dass fir das gesamte Bauvor-
haben insgesamt 8.4300.000,00 € zur Verfigung stehen. Vor dem Hintergrund der bereits erfolgten
Beauftragungen von Planungsleistungen und sonstige Leistungen stehen fiir die bauliche Umsetzung
der Dreifeldsporthalle noch folgende Haushaltsmittel zur Verfiigung:

Kostenlibersicht
Haushaltsansatz 2018/2019/2020
Planungsleistungen bis dato (IST)

sonstige Leistungen -
Bodengutachten,
Baufeldfreimachung, Zauneidechsen,
rechtl. Beratung, Prifgeblhren
Sachverstandige, Baugewerke (IST)

Kosten Sachverstandige,
Hausanschlisse Strom,
Planungskosten - Reservierte Mittel
im Haushalt

Erweiterter Rohbau (Auftragssumme
reserviert im HH)

Forderanlagen (Aufzug) - vergebene
Auftragssumme 54.121,20 € - noch
reservierte Mitte im HH:
Baustromanlage (Auftragssumme
reserviert im HH)

Gerustarbeiten (Auftragssumme
reserviert im HH)

Elektroarbeiten

Laftung

Heizung/ Sanitar

Sportgerite ca.

09610102 G012 und 08210502 — BGA-IT 002

Betrag (brutto)

633.389,90 €

171.130,20 €

259.203,06 €

2.458.573,84 €

43.762,64 €
31.483,59 €

112.280,76 €
735.538,76 €
176.803,23 €
547.713,16 €
180.000,00 €

Verbleibende
Haushaltsmittel in €

8.430.000,00 €
7.796.610,10 €

7.625.479,90 €

7.366.276,84 €

4.907.703,00 €

4.863.940,36 €
4.832.456,77 €

4.720.176,01 €
3.984.637,25 €
3.807.834,02 €
3.260.120,86 €
3.080.120,86 €

Damit ist die Vergabe der o0.g. Bauleistung durch ausreichende Haushaltsmittel gesichert.

Anlagenverzeichnis: --

Az.
18.11.2019
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