Gemeinde Wustermark Der Bürgermeister



Beschlussvorlage

Nr.: B-149/2019 öffentlich

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Ausschuss für Bauen und Wirtschaft	26.11.2019	öffentlich
Gemeindevertretung	10.12.2019	öffentlich

Festlegung der Zuständigkeit über die Vergabe des Gewerks "Sportgeräte" für die Dreifeld-Sporthalle Schulzentrum Elstal Hier: Beratung und Beschlussfassung

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Wustermark beschließt zur Erlangung der Kostensicherheit sowie zur Vermeidung einer Bauverzögerung für die Vergabe des Gewerks "Sportgeräte" mit einem geschätzten Kostenumfang von brutto ca. 180.000,00 € im Rahmen des Bauvorhabens "Dreifeld-Sporthalle Schulzentrum Elstal" folgende Zuständigkeit für die Vergabe:

Variante A:

Die Vergabe für das Gewerk "Sportgeräte" erfolgt durch den Bürgermeister. Über das Ergebnis des Vergabeverfahrens ist in der nächstfolgenden Sitzung der Gemeindevertretung zu informieren.

Variante B:

Die Vergabe für das Gewerk "Sportgeräte" erfolgt durch die Gemeindevertretung im Rahmen einer Sondersitzung im Zeitraum vom 27.01. – 31.01.2020.

Sachverhalt/ Begründung:

Der Zeitablauf für die Vergabe des Gewerks "Sportgeräte" sah zunächst eine Veröffentlichung der Unterlagen am 31.10.19 und eine Submission am 02.12.19 vor. Die danach in der Auswertung gewonnenen Erkenntnisse bezüglich der Kosten sollten in die Anzeige der bereits jetzt erkannten Projektmehrkosten einfließen. Jedoch konnte bislang die Abstimmung mit der Schule hinsichtlich der erforderlichen bzw. zu erneuernden Geräte noch nicht abgeschlossen werden.

Es wird deshalb im Moment davon ausgegangen, dass Abstimmung, Angebotseinholung und Auswertung erst in der 4.Kalenderwoche 2020 abgeschlossen sein werden. Aufgrund der dann fortgeschrittenen Bauzeit und den Bestellfristen für die Sportgeräte ist es notwendig, dass die Vergabe nach der Auswertung so schnell wie möglich erfolgt. Dies ebenfalls vor dem Hintergrund, dass nach Erfahrungen am Erweiterungsneubau der Grundschule Wustermark die sehr wenigen Marktanbieter (hohe Konkurrenzlage) für diese Leistungen auch Vergaberügen mit einer Nachprüfung durch die Vergabekammer des Landes Brandenburg durchführen. In diesem Fall würde eine Zeitverzögerung von ca. 2 Monaten eintreten, so dass dann zu befürchten wäre, dass die Geräte zur Fertigstellung der Sporthalle ggf. nicht vorhanden sind.

Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

Unter der

Kostenstelle: 216101 Kostenträger: 21610000

Sachkonto: 09610102 G012 und 08210502 – BGA-IT 002

Für das Haushaltsjahr 2018 waren 500.000 € und für den Doppelhaushalt 2019/2020 sind 7.930.000 € (HH 2019: 3.500.000,00 € und HH 2020 4.430.000,00 €) eingestellt, so dass für das gesamte Bauvorhaben insgesamt 8.4300.000,00 € zur Verfügung stehen. Vor dem Hintergrund der bereits erfolgten Beauftragungen von Planungsleistungen und sonstige Leistungen stehen für die bauliche Umsetzung der Dreifeldsporthalle noch folgende Haushaltsmittel zur Verfügung:

Kostenübersicht	Betrag (brutto)	Verbleibende Haushaltsmittel in €
Haushaltsansatz 2018/2019/2020	Dottug (brutto)	8.430.000,00 €
Planungsleistungen bis dato (IST)	633.389,90 €	7.796.610,10 €
sonstige Leistungen - Bodengutachten, Baufeldfreimachung, Zauneidechsen, rechtl. Beratung, Prüfgebühren Sachverständige, Baugewerke (IST)	171.130,20 €	7.625.479,90 €
Kosten Sachverständige, Hausanschlüsse Strom, Planungskosten - Reservierte Mittel		
im Haushalt	259.203,06 €	7.366.276,84 €
Erweiterter Rohbau (Auftragssumme reserviert im HH)	2.458.573,84 €	4.907.703,00 €
Förderanlagen (Aufzug) - vergebene Auftragssumme 54.121,20 € - noch		
reservierte Mitte im HH:	43.762,64 €	4.863.940,36 €
Baustromanlage (Auftragssumme reserviert im HH) Gerüstarbeiten (Auftragssumme	31.483,59 €	4.832.456,77 €
reserviert im HH)	112.280,76 €	4.720.176,01 €
Elektroarbeiten	735.538,76 €	3.984.637,25 €
Lüftung	176.803,23 €	3.807.834,02 €
Heizung/ Sanitär	547.713,16 €	3.260.120,86 €
Sportgeräte ca.	180.000,00€	3.080.120,86 €

Damit ist die Vergabe der o.g. Bauleistung durch ausreichende Haushaltsmittel gesichert.

Anlagenverzeichnis: --

Az.: 18.11.2019